
UCHWAŁA NR IX/61/2024 
RADY GMINY OBROWO 

z dnia 28 listopada 2024 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek od środków transportowych na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. 
poz. 1465) oraz na podstawie art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 
lokalnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 70) w związku z Obwieszczeniem Ministra Finansów z dnia 25 lipca 2024 r. 
w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych na rok 2025 (M.P. z 1 sierpnia 
2024 r. poz. 716) Rada Gminy Obrowo uchwala, co następuje: 

§ 1. Wysokość stawek podatku od środków transportowych wynosi rocznie: 

1. od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu: 

1) powyżej 3,5 tony do 5,5,tony włącznie – 862zł  

2) powyżej 5,5 ton do 9 ton włącznie – 1 232zł  

3) powyżej 9 ton a poniżej 12 ton – 1 354zł   

2. od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton wg stawek 
podatku określonych w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały 

3. od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów: 

1) od 3,5 tony i poniżej 5,5 tony – 694zł  

2) od 5,5 i poniżej 9 ton – 954zł   

3) od 9 ton i poniżej 12 ton – 1 294zł  

4. od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton wg stawek podatku 
określonych w załączniku Nr 2 do niniejszej uchwały 

5. od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 
7 ton  i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika 
podatku rolnego od 7 ton i poniżej 12 ton - 94zł  

6. od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 
równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego wg stawek podatku określonych w załączniku Nr 3 do niniejszej uchwały 

7. od autobusów w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy: 

1) mniejszej niż 22 miejsca – 1 478zł    

2) równej lub większej niż 22 miejsca – 2 464zł  

§ 2. Traci ważność uchwała Nr L/418/2023 Rady Gminy Obrowo z dnia 23 listopada 2023r. w sprawie 
określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych  (Dziennik Urzędowy Woj. Kuj.-Pom. z dnia 
1 grudnia 2023r. poz.7457) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DA21C1A6-F91A-4120-85F4-DE9B763520B5. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie  z dniem 1 stycznia 2025 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Kujawsko - Pomorskiego 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Wiesław Popławski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DA21C1A6-F91A-4120-85F4-DE9B763520B5. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr IX/61/2024 

Rady Gminy Obrowo 

z dnia 28 listopada 2024 r. 

Stawki podatkowe dla pojazdów określonych w § 1 ust. 2 uchwały. Samochody ciężarowe 
o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita w 
tonach 

Stawka podatku (w złotych) 

Równa i nie mniej 
niż 

Mniej niż Oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 
pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za 
równoważne 

Inne systemy 
zawieszenia  

1 2 3 4 

Dwie osie 

12 13 1 236       1 500       
13 14 1 252       1 500       
14 15 1 298      1 500       
15 18 1 470       2 112      
18 - 1 516       2 244       

Trzy osie 

12 17 1 048       1 376      
17 19 1 080       1 376      
19 21 1 220       1 548      
21 23 1 298       1 768      
23 25 1 768       2 744      
25 - 2 238       2 754      

Cztery osie i więcej 

12 25 1 266        1 376       
25 27 1 720        1 820       
27 29 1 756        2 754       
29 31 2 878        3 932       
31 - 2 878        3 932       
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DA21C1A6-F91A-4120-85F4-DE9B763520B5. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr IX/61/2024 

Rady Gminy Obrowo 

z dnia 28 listopada 2024 r. 

Stawki podatkowe dla pojazdów określonych w § 1 ust. 4 uchwały. Ciągniki siodłowe i balastowe 
przystosowane do używania łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu 
pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita zespołu 
pojazdów ciągnik siodłowy + naczepa, ciągnik 
balastowy+ naczepa (w tonach) 

Stawka podatku (w złotych) 

Równa i nie mniej niż Mniej niż Oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 
pneumatycznym lub zawieszeniem 
uznanym za równoważne 

Inne systemy 
zawieszenia osi 
jezdnych 

1 2 3 4 

Dwie osie 

12 18 1 450        1 440        
18 25 2 064        2 084        
25 31 2 146        2 244        
31 36 2 642        3 009        
36 - 2 804        3 204        

Trzy osie i więcej 

12 40 2 642         2 884         
40 - 2 884         3 910         
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DA21C1A6-F91A-4120-85F4-DE9B763520B5. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr IX/61/2024 

Rady Gminy Obrowo 

z dnia 28 listopada 2024 r. 

Stawki podatkowe dla pojazdów określonych w § 1 ust. 6 uchwały. Przyczepy i naczepy, które 
łącznie z pojazdami silnikowymi posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton 
z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku 
rolnego. 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita 
zespołu pojazdów naczepa, przyczepa + 
pojazd silnikowy (w tonach) 

Stawka podatku (w złotych) 

Równa i nie mniej niż Mniej niż Oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 
pneumatycznym lub zawieszeniem 
uznanym za równoważne 

Inne systemy zawieszenia 
osi jezdnych 

1 2 3 4 

Jedna oś 

12 18    186            198        
18 25    344            562         
25 -    654            984         

Dwie osie 

12 28    484            548          
28 33 1 236      1 480       
33 38 1 486      2 162       
38 - 1 922      2 840       

Trzy osie i więcej 

12 38 1 374      1 850       
38 - 1 643      2 148       
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DA21C1A6-F91A-4120-85F4-DE9B763520B5. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym podejmowanie uchwał w zakresie stawek podatków i opłat 
lokalnych należy do kompetencji Rady Gminy. W art. 10 ust. 1 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych 
ustawodawca dokonał regulacji na podstawie, której Rada Gminy ustala wysokość stawek podatku od 
środków transportowych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DA21C1A6-F91A-4120-85F4-DE9B763520B5. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR IX/61/2024 RADY GMINY OBROWO z dnia 28 listopada 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 3
	pkt 2 w § 1 ust. 3
	pkt 3 w § 1 ust. 3

	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 7
	pkt 2 w § 1 ust. 7


	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3
	Uzasadnienie


